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Consulta 1 - VISITA TECNICA

Consulta 2 - CONSULTA

Consulta Fecha de Consulta 26-09-2024

Solicitamos a la convocante aclarar si es de caracter obligatorio o no la visita tecnica

Respuesta Fecha de Respuesta 01-10-2024

Respecto a su consulta, se aclara que esta convocante ha establecido que será requisito de participación visita técnica de
manera a inspeccionar el sitio y sus alrededores, y así, obtener toda la información que pueda ser necesaria. Sin embargo,
no es obligatoria. 
Por tanto, el oferente que conozca el sitio podrá declarar bajo fe de juramento conocer el sitio y que cuenta con la
información suficiente para preparar la oferta y ejecutar el contrato.

Consulta Fecha de Consulta 02-10-2024

Buenas podrían agregar contratos y recepciones finales de servicios de fumigación de 2021, 2022 y 2023 para comprobar
que el oferente tiene experiencia en el rubro.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2024

Esta convocante ha establecido criterios estándares de capacidad financiera, capacidad legal y capacidad técnica conforme
a las características de la contratación, tal como se encuentra contemplado en el PBC, sin limitar las posibilidades de
concurrencia a eventuales proveedores. En tal sentido, de acuerdo al tipo de servicio solicitado no se considera
técnicamente indispensable incluir lo requerido; por tanto, favor adecuarse a lo establecido en las bases concursales del
presente proceso.
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